



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
SETOR DE COMPRAS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EM GERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL E MATERNIDADE DIVINO ESPÍRITO SANTO DO MUNICÍPIO DE MOJU-PA

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS													
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	COMPARATIVO									
				PARÁ COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA CNPJ: 20.989.634/0001-26		MR FABRICAÇÃO DE MÓVEIS E SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 21.958.733/0001-03		RS DOS SANTOS COMERCIO CNPJ 05.743.288/0001-08		GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL		MÉDIAS DE PREÇOS	
				VALOR UN.	VALOR TOTAL	VALOR UN.	VALOR TOTAL	VALOR UN.	VALOR TOTAL	VALOR UN.	VALOR TOTAL	UNITARIO	TOTAL
1	Agitador de Kline	UN	1	R\$ 3.533,25	R\$ 3.533,25	R\$ 3.365,00	R\$ 3.365,00	R\$ 3.297,70	R\$ 3.297,70	X	X	R\$ 3.398,65	R\$ 3.398,65
2	Agitador de Plaquetas	UN	1	R\$ 15.256,50	R\$ 15.256,50	R\$ 14.530,00	R\$ 14.530,00	R\$ 14.239,40	R\$ 14.239,40	X	X	R\$ 14.675,30	R\$ 14.675,30
3	Agitador Magnético	UN	1	R\$ 564,90	R\$ 564,90	R\$ 538,00	R\$ 538,00	R\$ 487,00	R\$ 487,00	X	X	R\$ 529,97	R\$ 529,97
4	Analizador Bioquímico	UN	1	R\$ 98.315,70	R\$ 98.315,70	R\$ 93.634,00	R\$ 93.634,00	R\$ 91.761,32	R\$ 91.761,32	X	X	R\$ 94.570,34	R\$ 94.570,34
5	Aparelho de Anestesia	UN	1	R\$ 147.483,00	R\$ 147.483,00	R\$ 140.460,00	R\$ 140.460,00	R\$ 142.100,00	R\$ 142.100,00	X	X	R\$ 143.347,67	R\$ 143.347,67
6	Aparelho de Anestesia com Monitor Multiparâmetros	UN	1	R\$ 202.146,00	R\$ 202.146,00	R\$ 192.520,00	R\$ 192.520,00	R\$ 149.469,60	R\$ 149.469,60	X	X	R\$ 181.378,53	R\$ 181.378,53
7	Aquecedor de Fluidos/ Sangue	UN	1	R\$ 27.457,50	R\$ 27.457,50	R\$ 26.150,00	R\$ 26.150,00	R\$ 24.980,00	R\$ 24.980,00	X	X	R\$ 26.195,83	R\$ 26.195,83
8	Armário Vitrine	UN	3	R\$ 1.680,00	R\$ 5.040,00	R\$ 1.600,00	R\$ 4.800,00	R\$ 1.764,00	R\$ 5.292,00	R\$ 635,00	R\$ 1.905,00	R\$ 1.419,75	R\$ 4.259,25
9	Audiômetro	UN	1	R\$ 17.151,75	R\$ 17.151,75	R\$ 16.335,00	R\$ 16.335,00	R\$ 16.008,30	R\$ 16.008,30	X	X	R\$ 16.498,35	R\$ 16.498,35
10	Autoclave Horizontal de Mesa (até 75 litros)	UN	4	R\$ 6.132,00	R\$ 24.528,00	R\$ 5.840,00	R\$ 23.360,00	R\$ 22.000,00	R\$ 88.000,00	X	X	R\$ 11.324,00	R\$ 45.296,00
11	Autoclave Horizontal de Solo (pequeno porte)	UN	6	R\$ 137.268,60	R\$ 823.611,60	R\$ 130.732,00	R\$ 784.392,00	R\$ 129.360,00	R\$ 776.160,00	X	X	R\$ 132.453,53	R\$ 794.721,20
12	Balança Analítica de Precisão	UN	2	R\$ 8.413,65	R\$ 16.827,30	R\$ 8.013,00	R\$ 16.026,00	R\$ 15.705,48	R\$ 31.410,96	X	X	R\$ 10.710,71	R\$ 21.421,42
13	Balança para Laboratório	UN	1	R\$ 2.194,50	R\$ 2.194,50	R\$ 2.090,00	R\$ 2.090,00	R\$ 2.048,20	R\$ 2.048,20	X	X	R\$ 2.110,90	R\$ 2.110,90
14	Balcão de Atendimento	UN	1	R\$ 1.136,10	R\$ 1.136,10	R\$ 1.082,00	R\$ 1.082,00	R\$ 1.060,36	R\$ 1.060,36	X	X	R\$ 1.092,82	R\$ 1.092,82
15	Balde a Pedal	UN	8	R\$ 373,80	R\$ 2.990,40	R\$ 356,00	R\$ 2.848,00	R\$ 2.791,04	R\$ 22.328,32	R\$ 287,32	R\$ 2.298,56	R\$ 952,04	R\$ 7.616,32
16	Balde/ Lixeira	UN	20	R\$ 84,00	R\$ 1.680,00	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00	R\$ 98,00	R\$ 1.960,00	X	X	R\$ 87,33	R\$ 1.746,67
17	Banho-Maria	UN	3	R\$ 2.307,90	R\$ 6.923,70	R\$ 2.198,00	R\$ 6.594,00	R\$ 2.058,00	R\$ 6.174,00	X	X	R\$ 2.187,97	R\$ 6.563,90
18	Banho-Maria (para alimentos)	UN	2	R\$ 1.027,95	R\$ 2.055,90	R\$ 979,00	R\$ 1.958,00	R\$ 1.323,00	R\$ 2.646,00	X	X	R\$ 1.109,98	R\$ 2.219,97
19	Banqueta	UN	4	R\$ 625,80	R\$ 2.503,20	R\$ 596,00	R\$ 2.384,00	R\$ 578,20	R\$ 2.312,80	X	X	R\$ 600,00	R\$ 2.400,00

20	Bebedouro/ Purificador Refrigerado	UN	3	R\$ 927,15	R\$ 2.781,45	R\$ 883,00	R\$ 2.649,00	R\$ 872,20	R\$ 2.616,60	R\$ 810,00	R\$ 2.430,00	R\$ 873,09	R\$ 2.619,26
21	Berço Hospitalar com Grades	UN	16	R\$ 3.335,85	R\$ 53.373,60	R\$ 3.177,00	R\$ 50.832,00	R\$ 3.216,00	R\$ 51.456,00	X	X	R\$ 3.242,95	R\$ 51.887,20
22	Berço para Recém Nascido	UN	5	R\$ 1.229,55	R\$ 6.147,75	R\$ 1.171,00	R\$ 5.855,00	R\$ 5.737,90	R\$ 28.689,50	X	X	R\$ 2.712,82	R\$ 13.564,08
23	Biombo	UN	20	R\$ 907,20	R\$ 18.144,00	R\$ 864,00	R\$ 17.280,00	R\$ 815,36	R\$ 16.307,20	R\$ 3.810,00	R\$ 76.200,00	R\$ 1.599,14	R\$ 31.982,80
24	Bisturi Elétrico (a partir de 151 W)	UN	2	R\$ 33.521,25	R\$ 67.042,50	R\$ 31.925,00	R\$ 63.850,00	R\$ 29.008,00	R\$ 58.016,00	R\$ 9.680,00	R\$ 19.360,00	R\$ 26.033,56	R\$ 52.067,13
25	Bomba de Infusão de seringa	UN	3	R\$ 9.140,25	R\$ 27.420,75	R\$ 8.705,00	R\$ 26.115,00	R\$ 67.620,00	R\$ 202.860,00	X	X	R\$ 28.488,42	R\$ 85.465,25
26	Braçadeira para Injeção	UN	10	R\$ 355,95	R\$ 3.559,50	R\$ 339,00	R\$ 3.390,00	R\$ 343,00	R\$ 3.430,00	X	X	R\$ 345,98	R\$ 3.459,83
27	Cadeira de Banho/ Higiênica	UN	4	R\$ 443,10	R\$ 1.772,40	R\$ 422,00	R\$ 1.688,00	R\$ 441,00	R\$ 1.764,00	X	X	R\$ 435,37	R\$ 1.741,47
28	Cadeira de Rodas para Obeso	UN	1	R\$ 2.132,55	R\$ 2.132,55	R\$ 2.031,00	R\$ 2.031,00	R\$ 1.990,38	R\$ 1.990,38	X	X	R\$ 2.051,31	R\$ 2.051,31
29	Cadeira para Coleta de Sangue	UN	10	R\$ 641,55	R\$ 6.415,50	R\$ 611,00	R\$ 6.110,00	R\$ 566,44	R\$ 5.664,40	X	X	R\$ 606,33	R\$ 6.063,30
30	Cama Hospitalar Tipo Fawler Elétrica	UN	4	R\$ 18.774,00	R\$ 75.096,00	R\$ 17.880,00	R\$ 71.520,00	R\$ 19.257,00	R\$ 77.028,00	X	X	R\$ 18.637,00	R\$ 74.548,00
31	Cama Hospitalar Tipo Fawler Mecânica	UN	15	R\$ 2.415,00	R\$ 36.225,00	R\$ 2.300,00	R\$ 34.500,00	R\$ 2.350,04	R\$ 35.250,60	X	X	R\$ 2.355,01	R\$ 35.325,20
32	Cama PPP	UN	4	R\$ 8.157,45	R\$ 32.629,80	R\$ 7.769,00	R\$ 31.076,00	R\$ 8.839,60	R\$ 35.358,40	X	X	R\$ 8.255,35	R\$ 33.021,40
33	Cardioversor	UN	2	R\$ 30.768,15	R\$ 61.536,30	R\$ 29.303,00	R\$ 58.606,00	R\$ 29.277,50	R\$ 58.555,00	R\$ 27.000,00	R\$ 54.000,00	R\$ 29.087,16	R\$ 58.174,33
34	Carro de Curativos	UN	2	R\$ 1.149,75	R\$ 2.299,50	R\$ 1.095,00	R\$ 2.190,00	R\$ 1.852,20	R\$ 3.704,40	X	X	R\$ 1.365,65	R\$ 2.731,30
35	Carro de Emergência 01	UN	2	R\$ 4.005,75	R\$ 8.011,50	R\$ 3.815,00	R\$ 7.630,00	R\$ 4.214,00	R\$ 8.428,00	R\$ 1.991,00	R\$ 3.982,00	R\$ 3.506,44	R\$ 7.012,88
36	Central de Nebulização	UN	4	R\$ 2.296,35	R\$ 9.185,40	R\$ 2.187,00	R\$ 8.748,00	R\$ 1.911,00	R\$ 7.644,00	X	X	R\$ 2.131,45	R\$ 8.525,80
37	Computador (desktop básico)	UN	15	R\$ 2.940,00	R\$ 44.100,00	R\$ 2.800,00	R\$ 42.000,00	R\$ 2.940,00	R\$ 44.100,00	X	X	R\$ 2.893,33	R\$ 43.400,00
38	Centrífuga Laboratorial	UN	2	R\$ 4.821,60	R\$ 9.643,20	R\$ 4.592,00	R\$ 9.184,00	R\$ 4.498,20	R\$ 8.996,40	X	X	R\$ 4.637,27	R\$ 9.274,53
39	DEA – Desfibrilador Externo Automático	UN	1	R\$ 9.796,50	R\$ 9.796,50	R\$ 9.330,00	R\$ 9.330,00	R\$ 56.750,00	R\$ 56.750,00	X	X	R\$ 25.292,17	R\$ 25.292,17
40	Desfibrilador Convencional	UN	2	R\$ 10.164,00	R\$ 20.328,00	R\$ 9.680,00	R\$ 19.360,00	R\$ 10.976,00	R\$ 21.952,00	R\$ 8.923,38	R\$ 17.846,76	R\$ 9.935,85	R\$ 19.871,69
41	Destilador de Água	UN	2	R\$ 1.631,70	R\$ 3.263,40	R\$ 1.554,00	R\$ 3.108,00	R\$ 1.372,00	R\$ 2.744,00	X	X	R\$ 1.519,23	R\$ 3.038,47
42	Detector Fetal	UN	3	R\$ 1.722,00	R\$ 5.166,00	R\$ 1.640,00	R\$ 4.920,00	R\$ 1.813,00	R\$ 5.439,00	X	X	R\$ 1.725,00	R\$ 5.175,00
43	Eletrocardiógrafo	UN	1	R\$ 9.036,30	R\$ 9.036,30	R\$ 8.606,00	R\$ 8.606,00	R\$ 7.786,10	R\$ 7.786,10	R\$ 9.000,00	R\$ 9.000,00	R\$ 8.607,10	R\$ 8.607,10
44	Escada com 2 degraus	UN	20	R\$ 317,10	R\$ 6.342,00	R\$ 302,00	R\$ 6.040,00	R\$ 372,40	R\$ 7.448,00	X	X	R\$ 330,50	R\$ 6.610,00

45	Escada com 3 degraus	UN	10	R\$ 568,05	R\$ 5.680,50	R\$ 541,00	R\$ 5.410,00	R\$ 479,22	R\$ 4.792,20	X	X	R\$ 529,42	R\$ 5.294,23
46	Esfigmomanômetro Adulto	UN	12	R\$ 247,80	R\$ 2.973,60	R\$ 236,00	R\$ 2.832,00	R\$ 284,20	R\$ 3.410,40	R\$ 89,64	R\$ 1.075,68	R\$ 214,41	R\$ 2.572,92
47	Esfigmomanômetro Infantil	UN	3	R\$ 129,15	R\$ 387,45	R\$ 123,00	R\$ 369,00	R\$ 174,44	R\$ 523,32	R\$ 82,02	R\$ 246,06	R\$ 127,15	R\$ 381,46
48	Esfigmomanômetro Obeso	UN	4	R\$ 137,55	R\$ 550,20	R\$ 131,00	R\$ 524,00	R\$ 183,26	R\$ 733,04	R\$ 106,00	R\$ 424,00	R\$ 139,45	R\$ 557,81
49	Estante	UN	10	R\$ 473,55	R\$ 4.735,50	R\$ 451,00	R\$ 4.510,00	R\$ 506,66	R\$ 5.066,60	X	X	R\$ 477,07	R\$ 4.770,70
50	Estetoscópio Adulto duplo 03	UN	10	R\$ 424,20	R\$ 4.242,00	R\$ 404,00	R\$ 4.040,00	R\$ 389,06	R\$ 3.890,60	R\$ 46,00	R\$ 460,00	R\$ 315,82	R\$ 3.158,15
51	Estetoscópio Infantil	UN	4	R\$ 292,95	R\$ 1.171,80	R\$ 279,00	R\$ 1.116,00	R\$ 305,76	R\$ 1.223,04	X	X	R\$ 292,57	R\$ 1.170,28
52	Estufa de Cultura	UN	1	R\$ 3.725,40	R\$ 3.725,40	R\$ 3.548,00	R\$ 3.548,00	R\$ 3.477,04	R\$ 3.477,04	X	X	R\$ 3.583,48	R\$ 3.583,48
53	Estufa de Secagem e Esterilização	UN	1	R\$ 5.329,80	R\$ 5.329,80	R\$ 5.076,00	R\$ 5.076,00	R\$ 4.974,48	R\$ 4.974,48	X	X	R\$ 5.126,76	R\$ 5.126,76
54	Exaustor de Ar Industrial	UN	4	R\$ 1.783,95	R\$ 7.135,80	R\$ 1.699,00	R\$ 6.796,00	R\$ 1.764,00	R\$ 7.056,00	X	X	R\$ 1.748,98	R\$ 6.995,93
55	Ferro Elétrico Industrial	UN	1	R\$ 984,90	R\$ 984,90	R\$ 938,00	R\$ 938,00	R\$ 850,00	R\$ 850,00	X	X	R\$ 924,30	R\$ 924,30
56	Foco Cirúrgico de Solo Móvel Com backup	UN	1	R\$ 24.885,00	R\$ 24.885,00	R\$ 23.700,00	R\$ 23.700,00	R\$ 38.572,80	R\$ 38.572,80	X	X	R\$ 29.052,60	R\$ 29.052,60
57	Foco Cirúrgico de Teto	UN	1	R\$ 79.590,00	R\$ 79.590,00	R\$ 75.800,00	R\$ 75.800,00	R\$ 131.200,00	R\$ 131.200,00	X	X	R\$ 95.530,00	R\$ 95.530,00
58	Foco Refletor Ambulatorial	UN	10	R\$ 598,50	R\$ 5.985,00	R\$ 570,00	R\$ 5.700,00	R\$ 577,22	R\$ 5.772,20	X	X	R\$ 581,91	R\$ 5.819,07
59	Freezer Laboratorial	UN	2	R\$ 26.180,70	R\$ 52.361,40	R\$ 24.934,00	R\$ 49.868,00	R\$ 24.010,00	R\$ 48.020,00	X	X	R\$ 25.041,57	R\$ 50.083,13
60	Geladeira/ Refrigerador	UN	4	R\$ 2.536,58	R\$ 10.146,32	R\$ 2.393,00	R\$ 9.572,00	R\$ 2.450,00	R\$ 9.800,00	X	X	R\$ 2.459,86	R\$ 9.839,44
61	Glicosímetro	UN	20	R\$ 97,52	R\$ 1.950,40	R\$ 92,00	R\$ 1.840,00	R\$ 117,60	R\$ 2.352,00	X	X	R\$ 102,37	R\$ 2.047,47
62	Impressora de Código de Barras	UN	4	R\$ 1.896,34	R\$ 7.585,36	R\$ 1.789,00	R\$ 7.156,00	R\$ 1.862,00	R\$ 7.448,00	X	X	R\$ 1.849,11	R\$ 7.396,45
63	Incubadora de Demanda Bioquímica de Oxigênio (BOD)	UN	1	R\$ 6.051,54	R\$ 6.051,54	R\$ 5.709,00	R\$ 5.709,00	R\$ 5.594,82	R\$ 5.594,82	X	X	R\$ 5.785,12	R\$ 5.785,12
64	Jogo de Peneiras com Aparelho Vibratório	UN	1	R\$ 9.280,30	R\$ 9.280,30	R\$ 8.755,00	R\$ 8.755,00	R\$ 8.579,90	R\$ 8.579,90	X	X	R\$ 8.871,73	R\$ 8.871,73
65	Laringoscópio Adulto	UN	3	R\$ 1.475,52	R\$ 4.426,56	R\$ 1.392,00	R\$ 4.176,00	R\$ 1.470,00	R\$ 4.410,00	R\$ 588,00	R\$ 1.764,00	R\$ 1.231,38	R\$ 3.694,14
66	Laringoscópio Infantil	UN	2	R\$ 1.443,72	R\$ 2.887,44	R\$ 1.362,00	R\$ 2.724,00	R\$ 1.617,00	R\$ 3.234,00	R\$ 588,00	R\$ 1.176,00	R\$ 1.252,68	R\$ 2.505,36
67	Lavadora de Pipetas	UN	4	R\$ 723,98	R\$ 2.895,92	R\$ 683,00	R\$ 2.732,00	R\$ 599,76	R\$ 2.399,04	X	X	R\$ 668,91	R\$ 2.675,65
68	Leitor de Código de Barras	UN	1	R\$ 446,26	R\$ 446,26	R\$ 421,00	R\$ 421,00	R\$ 375,00	R\$ 375,00	X	X	R\$ 414,09	R\$ 414,09
69	Longarina	UN	10	R\$ 1.489,30	R\$ 14.893,00	R\$ 1.405,00	R\$ 14.050,00	R\$ 1.568,00	R\$ 15.680,00	X	X	R\$ 1.487,43	R\$ 14.874,33
70	Maca de Transferência (dois carros)	UN	4	R\$ 5.443,10	R\$ 21.772,40	R\$ 5.135,00	R\$ 20.540,00	R\$ 5.096,00	R\$ 20.384,00	X	X	R\$ 5.224,70	R\$ 20.898,80

71	Mesa Auxiliar	UN	4	R\$ 826,80	R\$ 3.307,20	R\$ 780,00	R\$ 3.120,00	R\$ 833,00	R\$ 3.332,00	R\$ 381,00	R\$ 1.524,00	R\$ 705,20	R\$ 2.820,80
72	Mesa Cirúrgica Elétrica	UN	1	R\$ 93.588,51	R\$ 93.588,51	R\$ 96.483,00	R\$ 96.483,00	R\$ 139.000,00	R\$ 139.000,00	X	X	R\$ 109.690,50	R\$ 109.690,50
73	Mesa Cirúrgica Mecânica	UN	2	R\$ 39.199,65	R\$ 78.399,30	R\$ 37.333,00	R\$ 74.666,00	R\$ 37.240,00	R\$ 74.480,00	X	X	R\$ 37.924,22	R\$ 75.848,43
74	Mesa de Cabeceira	UN	4	R\$ 750,75	R\$ 3.003,00	R\$ 715,00	R\$ 2.860,00	R\$ 644,84	R\$ 2.579,36	X	X	R\$ 703,53	R\$ 2.814,12
75	Mesa de Escritório	UN	16	R\$ 654,15	R\$ 10.466,40	R\$ 623,00	R\$ 9.968,00	R\$ 599,76	R\$ 9.596,16	X	X	R\$ 625,64	R\$ 10.010,19
76	Mesa de Exames	UN	4	R\$ 3.375,75	R\$ 13.503,00	R\$ 3.215,00	R\$ 12.860,00	R\$ 3.361,40	R\$ 13.445,60	X	X	R\$ 3.317,38	R\$ 13.269,53
77	Mesa de Reunião	UN	4	R\$ 567,00	R\$ 2.268,00	R\$ 540,00	R\$ 2.160,00	R\$ 529,20	R\$ 2.116,80	X	X	R\$ 545,40	R\$ 2.181,60
78	Mesa Ginecológica	UN	2	R\$ 1.781,85	R\$ 3.563,70	R\$ 1.697,00	R\$ 3.394,00	R\$ 1.852,20	R\$ 3.704,40	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00	R\$ 1.557,76	R\$ 3.115,53
79	Mesa para Computador	UN	1	R\$ 388,50	R\$ 388,50	R\$ 370,00	R\$ 370,00	R\$ 362,60	R\$ 362,60	X	X	R\$ 373,70	R\$ 373,70
80	Mesa para Consultório	UN	10	R\$ 388,50	R\$ 3.885,00	R\$ 370,00	R\$ 3.700,00	R\$ 343,00	R\$ 3.430,00	X	X	R\$ 367,17	R\$ 3.671,67
81	Mesa para Impressora	UN	6	R\$ 200,55	R\$ 1.203,30	R\$ 191,00	R\$ 1.146,00	R\$ 225,40	R\$ 1.352,40	X	X	R\$ 205,65	R\$ 1.233,90
82	Mesa para Refeitório	UN	2	R\$ 1.442,70	R\$ 2.885,40	R\$ 1.374,00	R\$ 2.748,00	R\$ 1.470,00	R\$ 2.940,00	X	X	R\$ 1.428,90	R\$ 2.857,80
83	Micropipeta Monocanal	UN	4	R\$ 1.606,50	R\$ 6.426,00	R\$ 1.530,00	R\$ 6.120,00	R\$ 1.362,20	R\$ 5.448,80	X	X	R\$ 1.499,57	R\$ 5.998,27
84	Micropipeta Multicanal	UN	2	R\$ 3.979,50	R\$ 7.959,00	R\$ 3.790,00	R\$ 7.580,00	R\$ 3.724,00	R\$ 7.448,00	X	X	R\$ 3.831,17	R\$ 7.662,33
85	Microscópio Laboratorial	UN	4	R\$ 15.903,30	R\$ 63.613,20	R\$ 15.146,00	R\$ 60.584,00	R\$ 14.896,00	R\$ 59.584,00	X	X	R\$ 15.315,10	R\$ 61.260,40
86	Monitor Multiparâmetros	UN	1	R\$ 18.696,30	R\$ 18.696,30	R\$ 17.806,00	R\$ 17.806,00	R\$ 14.210,00	R\$ 14.210,00	X	X	R\$ 16.904,10	R\$ 16.904,10
87	Monitor Multiparâmetros para Centro Cirúrgico	UN	1	R\$ 52.154,55	R\$ 52.154,55	R\$ 49.671,00	R\$ 49.671,00	R\$ 35.843,50	R\$ 35.843,50	X	X	R\$ 45.889,68	R\$ 45.889,68
88	Negatoscópio	UN	3	R\$ 956,55	R\$ 2.869,65	R\$ 911,00	R\$ 2.733,00	R\$ 901,60	R\$ 2.704,80	R\$ 444,50	R\$ 1.333,50	R\$ 803,41	R\$ 2.410,24
89	Otoscópio de Sistema Aberto	UN	1	R\$ 2.467,50	R\$ 2.467,50	R\$ 2.350,00	R\$ 2.350,00	R\$ 2.744,00	R\$ 2.744,00	X	X	R\$ 2.520,50	R\$ 2.520,50
90	Oftalmoscópio	UN	2	R\$ 1.849,05	R\$ 3.698,10	R\$ 1.761,00	R\$ 3.522,00	R\$ 1.666,00	R\$ 3.332,00	X	X	R\$ 1.758,68	R\$ 3.517,37
91	Otoscópio Simples	UN	2	R\$ 1.326,15	R\$ 2.652,30	R\$ 1.263,00	R\$ 2.526,00	R\$ 1.470,00	R\$ 2.940,00	X	X	R\$ 1.353,05	R\$ 2.706,10
92	Oxímetro de Pulso 04	UN	10	R\$ 4.002,60	R\$ 40.026,00	R\$ 3.812,00	R\$ 38.120,00	R\$ 1.852,20	R\$ 18.522,00	X	X	R\$ 3.222,27	R\$ 32.222,67

93	Papagaio	UN	10	R\$ 177,45	R\$ 1.774,50	R\$ 169,00	R\$ 1.690,00	R\$ 186,20	R\$ 1.862,00	X	X	R\$ 177,55	R\$ 1.775,50
94	Pipetador Automático	UN	4	R\$ 1.734,60	R\$ 6.938,40	R\$ 1.652,00	R\$ 6.608,00	R\$ 1.505,00	R\$ 6.020,00	X	X	R\$ 1.630,53	R\$ 6.522,13
95	Poltrona Hospitalar	UN	30	R\$ 1.559,25	R\$ 46.777,50	R\$ 1.485,00	R\$ 44.550,00	R\$ 1.390,00	R\$ 41.700,00	X	X	R\$ 1.478,08	R\$ 44.342,50
96	Prancha Longa de Imobilização de Coluna	UN	10	R\$ 528,15	R\$ 5.281,50	R\$ 503,00	R\$ 5.030,00	R\$ 490,00	R\$ 4.900,00	X	X	R\$ 507,05	R\$ 5.070,50
97	Projeto Multimídia (Datashow)	UN	2	R\$ 5.720,40	R\$ 11.440,80	R\$ 5.448,00	R\$ 10.896,00	R\$ 5.100,00	R\$ 10.200,00	X	X	R\$ 5.422,80	R\$ 10.845,60
98	Seladora	UN	4	R\$ 1.197,00	R\$ 4.788,00	R\$ 1.140,00	R\$ 4.560,00	R\$ 1.216,00	R\$ 4.864,00	X	X	R\$ 1.184,33	R\$ 4.737,33
99	Suporte de Hamper	UN	10	R\$ 448,35	R\$ 4.483,50	R\$ 427,00	R\$ 4.270,00	R\$ 390,00	R\$ 3.900,00	X	X	R\$ 421,78	R\$ 4.217,83
100	Suporte de Soro	UN	40	R\$ 622,65	R\$ 24.906,00	R\$ 593,00	R\$ 23.720,00	R\$ 560,00	R\$ 22.400,00	X	X	R\$ 591,88	R\$ 23.675,33
101	Tela de Projeção	UN	4	R\$ 1.010,10	R\$ 4.040,40	R\$ 962,00	R\$ 3.848,00	R\$ 890,00	R\$ 3.560,00	X	X	R\$ 954,03	R\$ 3.816,13
102	Termômetro Clínico	UN	20	R\$ 273,00	R\$ 5.460,00	R\$ 260,00	R\$ 5.200,00	R\$ 278,00	R\$ 5.560,00	X	X	R\$ 270,33	R\$ 5.406,67
103	Aparelho de Eletrocardiograma	UN	1	R\$ 5.197,50	R\$ 5.197,50	R\$ 4.950,00	R\$ 4.950,00	R\$ 4.851,00	R\$ 4.851,00	X	X	R\$ 4.999,50	R\$ 4.999,50
104	Mesa mayo inox	UN	1	R\$ 848,40	R\$ 848,40	R\$ 808,00	R\$ 808,00	R\$ 791,84	R\$ 791,84	X	X	R\$ 816,08	R\$ 816,08
105	Incubadora neo	UN	1	R\$ 30.030,00	R\$ 30.030,00	R\$ 28.600,00	R\$ 28.600,00	R\$ 28.028,00	R\$ 28.028,00	X	X	R\$ 28.886,00	R\$ 28.886,00
106	Incubadora transporte	UN	1	R\$ 37.170,00	R\$ 37.170,00	R\$ 35.400,00	R\$ 35.400,00	R\$ 33.000,00	R\$ 33.000,00	X	X	R\$ 35.190,00	R\$ 35.190,00
VALOR TOTAL					R\$ 2.811.082,46		R\$ 2.683.803,00		R\$ 3.056.285,68		R\$ 196.825,56		R\$ 2.844.856,52

Moju/PA, 01 de Junho de 2023



Paulo Fabrício C. Moga Mendes
Diretor de Compras
Prefeitura de Moju
Portaria 001/2023

DIRETOR DE COMPRAS